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マルコ・ザヌーソ
「マルティンガラ アームチェア」

1959年 / イタリア / ボナチーナ

No.82

籐（ラタン）で作られた椅子で座には革を使用し
ています。籐は熱帯アジアを中心にオーストラリ
ア北部地域に自生するヤシ科の蔓性の植物で、そ
の種類は二百種類を超えると言われています。強
くてしなやかで軽量なため、古くから家具や籠の
材料として親しまれてきました。この椅子は、イ
タリアデザイン界の巨匠、マルコ・ザヌーソによ
るもので、加熱して曲げる「サーモベンディング」
という技法を用い、やわらかく流れるような曲線
が彫刻作品のような美しさとなっています。ザヌ
ーソは家具だけでなく、テレビやラジオなど、さ
まざまな工業製品のデザインを手掛けました。せ
んとぴゅあで開催中の「Ciao！Italia展」でそれ
らの作品もご覧いただけます。

公共施設等の連絡先　東川町の市外局番は０１６６です

東川町役場・保健福祉センター
東川町教育委員会
└ 農村環境改善センター（公民館）
東川町共生プラザそらいろ
複合交流施設 せんとぴゅあⅠ
└ 公設塾 学び舎ひがしかわ
複合交流施設 せんとぴゅあⅡ
東川町文化ギャラリー
東川町文化財活用施設 松田与一記念館
東川町幼児センター
地域子育て支援センター
地域交流センターゆめりん
東川町学童保育センター
東川町立診療所
旭岳ビジターセンター
東川町Ｂ＆Ｇ海洋センター
小西健二音楽堂
東川町シニアセンター
東川町しごとコンビニ
東川町高齢者事業団
東川町社会福祉協議会
東川町共生サロン ここりん
道の駅ひがしかわ「道草館」
（一社）ひがしかわ観光協会
東川町商工会
キトウシの森（㈱東川振興公社）
ギャラリーZen（㈱東川振興公社）
キトウシの森きとろん（㈱東川振興公社）
東川町農業協同組合
東神楽町・東川町子ども発達支援センターおひさま

自治振興会とコミュニティセンター
中央自治振興会（ほっとはあと内）
西部自治振興会（西部地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ）
第一自治振興会（第一地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ）
キトウシ自治振興会（第二地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ）
第三自治振興会（第三地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ）

 
☎82-2111
同上
同上
同上
同上
☎76-7123
☎82-2111
☎82-4700
☎67-0440
☎82-3400
☎82-5100
☎82-5900
☎82-4809
☎82-2101
☎97-2153
☎82-4600
☎85-7274
☎82-2770
☎73-8737
☎82-5006
☎82-7505
☎82-2666
☎68-4777
☎82-3761
☎82-2750
☎82-2632
☎76-7033
☎82-7010
☎82-2121
☎83-2996

 
☎82-5252
☎82-4291
☎82-3411
☎82-4517
☎82-5000

 
東町１丁目 16-1
東町１丁目 15-3
同上
東町 2丁目 12-10
北町１丁目 1-1
同上
北町１丁目 1-2
東町１丁目 19-8
西７号北 27
西４号北８
同上
西３号北７
同上
東町 1丁目 14-1
旭岳温泉
北町 1丁目 7-1
東町１丁目 18-1
東町１丁目 15-1
東町１丁目 7-14
東町１丁目 7-14
東町２丁目 12-10
東町１丁目 7-10
東町 1丁目 1-15
同上
同上
西５号北 44
南町３丁目 3-2
西４号北 46
西町１丁目 5-1
東神楽町 19 号北区画外 1 

東町１丁目 7-14
西町８丁目 5-1
西 10 号北 24
キトウシ南１丁目 1-5
東８号北 1丁目 5-2

8:30-17:15
8:30-17:15
8:30-21:00
8:30-17:00
8:30-21:00
13:00-20:45
9:00-21:00
10:00-17:00
10:00-17:00
7:30-19:00
9:00-12:00
9:00-17:00

8:30-17:00 
9:00-17:00
9:00-21:00
10:00-22:00
8:45-16:45
9:00-17:00
8:00-17:00
8:30-17:15
9:00-17:00
9:00-17:00
8:30-17:15
8:30-17:15
8:30-17:30
8:30-17:00
10:00-22:00

8:30-17:00

【休】土日祝
【休】土日祝

【休】土日祝

【休】展示入替日
【休】水木、11/1-4/14
【休】日祝
【休】日祝

【休】日祝
【休】土日祝

【休】日祝
【休】土日祝
【休】土日祝
【休】土日祝
【休】日祝

【休】土日祝
【休】土日祝

【休】水（レストラン・火はランチのみ） 

【休】土日祝

月水金（8:30-12:00） 

月～金（8:30-12:00） 
月～金（8:30-12:00） 
月～金（8:30-12:00） 

（受付～16:45） 

月（8:30-17:00）、火～金（8:30-18:00）、土日（12:00-18:00）


