

公共施設等の連絡先

東川町の市外局番は0166です

東川町役場・保健福祉センター	☎82-2111	東町1丁目16-1	8:30-17:15	【休】土日祝
東川町教育委員会	同上	東町1丁目15-3	8:30-17:15	【休】土日祝
↳ 農村環境改善センター（公民館）	同上	同上	8:30-21:00	
東川町共生プラザそらいろ	同上	東町2丁目12-10	8:30-17:00	
複合交流施設 せんとびゅあⅠ	同上	北町1丁目1-1	8:30-21:00	
↳ 公設塾 学び舎ひがしかわ	☎76-7123	同上	13:00-20:45	【休】土日祝
複合交流施設 せんとびゅあⅡ	☎82-2111	北町1丁目1-2	9:00-21:00	
東川町文化ギャラリー	☎82-4700	東町1丁目19-8	10:00-17:00	【休】展示入替日
東川町文化財活用施設 松田与一記念館	☎67-0440	西7号北27	10:00-17:00	【休】水木、11/1-4/14
東川町幼児センター	☎82-3400	西4号北8	7:30-19:00	【休】日祝
地域子育て支援センター	☎82-5100	同上	9:00-12:00	【休】日祝
地域交流センターゆめりん	☎82-5900	西3号北7	9:00-17:00	
東川町学童保育センター	☎82-4809	同上		【休】日祝
東川町立診療所	☎82-2101	東町1丁目14-1	8:30-17:00(受付~16:45)	【休】土日祝
旭岳ビクターセンター	☎97-2153	旭岳温泉	9:00-17:00	
東川町B&G海洋センター	☎82-4600	北町1丁目7-1	9:00-21:00	
小西健二音楽堂	☎85-7274	東町1丁目18-1	10:00-22:00	
東川町シニアセンター	☎82-2770	東町1丁目15-1	8:45-16:45	【休】日祝
東川町しごとコンビニ	☎73-8737	東町1丁目7-14	9:00-17:00	【休】土日祝
東川町高齢者事業団	☎82-5006	東町1丁目7-14	8:00-17:00	【休】土日祝
東川町社会福祉協議会	☎82-7505	東町2丁目12-10	8:30-17:15	【休】土日祝
東川町共生サロン こころん	☎82-2666	東町1丁目7-10	9:00-17:00	【休】日祝
道の駅ひがしかわ「道草館」	☎68-4777	東町1丁目1-15	9:00-17:00	
（一社）ひがしかわ観光協会	☎82-3761	同上	8:30-17:15	【休】土日祝
東川町商工会	☎82-2750	同上	8:30-17:15	【休】土日祝
キトウシの森（株東川振興公社）	☎82-2632	西5号北44	8:30-17:30	
ギャラリーZen（株東川振興公社）	☎76-7033	南町3丁目3-2	8:30-17:00	
キトウシの森きとろん（株東川振興公社）	☎82-7010	西4号北46	10:00-22:00	【休】水(レストラン・火はランチのみ)
東川町農業協同組合	☎82-2121	西町1丁目5-1		
東神楽町・東川町子ども発達支援センターおひさま	☎83-2996	東神楽町19号北区画外1	8:30-17:00	【休】土日祝

自治振興会とコミュニティセンター

中央自治振興会（ほっとはあと内）	☎82-5252	東町1丁目7-14	月水金(8:30-12:00)
西部自治振興会（西部地区コミュニティセンター）	☎82-4291	西町8丁目5-1	月(8:30-17:00)、火~金(8:30-18:00)、土(12:00-18:00)
第一自治振興会（第一地区コミュニティセンター）	☎82-3411	西10号北24	月~金(8:30-12:00)
キトウシ自治振興会（第二地区コミュニティセンター）	☎82-4517	キトウシ南1丁目1-5	月~金(8:30-12:00)
第三自治振興会（第三地区コミュニティセンター）	☎82-5000	東8号北1丁目5-2	月~金(8:30-12:00)

WORLD × DESIGN

世界のデザイン No.82

町有化した「織田コレクション」から
デザイン性に優れた世界の作品を紹介します。



マルコ・ザヌーソ

「マルティンガラ アームチェア」

1959年 / イタリア / ボナチーナ

籐（ラタン）で作られた椅子で座には革を使用しています。籐は熱帯アジアを中心にオーストラリア北部地域に自生するヤシ科の蔓性の植物で、その種類は二百種類を超えられています。強くてしなやかで軽量なため、古くから家具や籠の材料として親しまれてきました。この椅子は、イタリアデザイン界の巨匠、マルコ・ザヌーソによるもので、加熱して曲げる「サーモベンディング」という技法を用い、やわらかく流れるような曲線が彫刻作品のような美しさとなっています。ザヌーソは家具だけでなく、テレビやラジオなど、さまざまな工業製品のデザインを手掛けました。せんとびゅあで開催中の「Ciao! Italia展」でそれらの作品もご覧いただけます。



本誌の用紙には再生紙(60%)を使用しています。

広報
ひがしかわ



東川町
ホームページ

<https://higashikawa-town.jp/>



東川アプリ
ダウンロード



▲iOS版



▲Android版